
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015
                   

www.guaimbe.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guaimbe

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Guaimbê garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.guaimbe.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/guaimbe

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Guaimbê, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Guaimbê 
poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
guaimbe.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/guaimbe
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Guaimbê
CNPJ 44.529.592/0001-09
Rua Marechal Deodoro, 261, Centro
Telefone: (14) 3553-9700
Site: www.guaimbe.sp.gov.br
Diário:www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
guaimbe

Câmara Municipal de Guaimbê
CNPJ 49.890.171/0001-22
Rua Osvaldo Cruz, 404, Centro
Telefone: (14) 3551-1177
Site: www.cmguaimbe.sp.gov.br

Fundo de Aposentadoria e Pensões de Guaimbê
CNPJ 03.267.532/0001-88

Segunda-feira, 07 de junho de 2021 Página 1 de 12Ano VI | Edição nº 486

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE GUAIMBÊ 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2
Portarias 2
Licitações e Contratos 3
Aviso de Licitação 3
Atas de Sessões 5



Município de Guaimbê – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015
                   

www.guaimbe.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guaimbe

Segunda-feira, 07 de junho de 2021 Página 2 de 12Ano VI | Edição nº 486

PODER EXECUTIVO DE GUAIMBÊ

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO MUNICIPAL DE Nº 2.814/2021.
DECLARA LUTO OFICIAL NO 
MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ POR 03 
(TRÊS) DIAS.

Eu, Marcia Helena Pereira Cabral Achilles, Prefeita 
Municipal de Guaimbê, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que me são conferidas por Lei;

DECRETO:

Artigo 1º) – Fica declarado luto oficial no Município 
nos dias 05, 06 e 07 de junho de 2021 (sábado, domingo 
e segunda-feira), em razão do falecimento do Ex-Vice-
Prefeito “OLAVO BATISTA ARANTES”, faleceu em 
05/06/2021.

Artigo 2º) – Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Guaimbê,

Aos, 07 dias de junho de 2021.

Márcia Helena Pereira Cabral Achilles

Prefeita Municipal

Digitado e registrado no competente livro nesta 
secretaria, e publicado por afixação no átrio público desta 
Prefeitura na data supra, nos termos do artigo nº 77 da Lei 
Orgânica do Município.

Wagner Medeiros Martins Garcia

DECRETO MUNICIPAL DE Nº 2.816/2021.
“DISPÕE SOBRE A FIXAÇÃO DO 
VALOR VENAL DO HECTARE DE 
TERRAS RURAIS NO MUNICÍPIO 
DE GUAIMBÊ PARA EFEITOS 
DE LANÇAMENTO DE IMPOSTO 
INTER-VIVOS NO MÊS DE JUNHO 
DE 2021.”

Eu, Marcia Helena Pereira Cabral Achilles, Prefeita 
Municipal de Guaimbê, SP, usando das atribuições que 
me são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO que a Lei Municipal nº. 1.255 de 
02 de dezembro de 2009, fixa o valor venal do hectare 
de terras rurais no município de Guaimbê para efeitos de 
lançamento de imposto inter vivos.

CONSIDERANDO que o valor venal de que trata 
a legislação supra será atualizado mensalmente pela 
variação do IGP-M.

DECRETO:

Artigo 1º) – Para efeito de lançamento do imposto 
inter-vivos no Município de Guaimbê, consoante a Lei 
Municipal n° 545/89 de 27/03/89 e Lei Municipal nº 1.255 
de 02/12/2009, é fixado em R$ 18.515,22 (dezoito mil 
e quinhentos e quinze reais e vinte e dois centavos), o 
valor venal do hectare de terras rurais no Município de 
Guaimbê para o mês de Junho de 2021.

Artigo 2º) – Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Guaimbê,

Aos, 07 dias de junho de 2.021.

Marcia Helena Pereira Cabral Achilles

Prefeita Municipal

Digitada, registrada no competente livro, nesta 
secretaria, e publicado por afixação no átrio público desta 
Prefeitura, na data supra, nos termos do artigo nº 62, 
inciso XIX, da Lei Orgânica do Município.

Wagner Medeiros Martins Garcia

Secretário Municipal

Portarias

PORTARIA DE Nº 2.777/2021
DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO 
DA PORTARIA Nº 2.776, DE 31 DE 
MARÇO DE 2021.

Eu, Marcia Helena Pereira Cabral Achilles, Prefeita 
Municipal de Guaimbê, SP, usando das atribuições 



Município de Guaimbê – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015
                   

www.guaimbe.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guaimbe

Segunda-feira, 07 de junho de 2021 Página 3 de 12Ano VI | Edição nº 486

que me são conferidas por Lei,

RESOLVO:-

Artigo 1º) RETIFICAR a Portaria nº 2.776, de 31 de 
março de 2021, nos seguintes termos:

Onde se lê: CONCEDER, a Sra. LILIAN CRISTINA 
CASSOLA DE LIMA, portadora de RG.33.815.628-8 SSP-
SP, do cargo de COORDENADORA DO CRAS, em razão 
da licença sem remuneração concedida em 01/06/2021, 
por 03 (três) meses, conforme concessão do Chefe do 
Executivo Municipal.

Leia-se: CONCEDER, a Sra. LILIAN CRISTINA 
CASSOLA DE LIMA, portadora de RG.33.815.628-8 SSP-
SP, do cargo de COORDENADORA DO CRAS, em razão 
da licença sem remuneração concedida em 08/06/2021, 
por 03 (três) meses, conforme concessão do Chefe do 
Executivo Municipal.

Artigo 2º) Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 31 de março 
de 2021.

Prefeitura Municipal de Guaimbê,

Ao 1º dia do mês de junho de 2.021.

Marcia Helena Pereira Cabral Achilles

Prefeita Municipal

Digitada, registrada no competente livro, nesta 
secretaria, e publicado por afixação no átrio público desta 
Prefeitura, na data supra, nos termos do artigo nº 62, 
inciso XIX, da Lei Orgânica do Município.

Wagner Medeiros Martins Garcia

Secretário Municipal

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO (PRESENCIAL) N° 017/2021
PROCESSO N° 056/2021

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: A presente licitação tem por objeto, o 
Registro de Preços para a Aquisição de 24.000 (vinte e 
quatro mil) Unidades de Tiras Reagentes para Medição 
de Glicemia e 24.000 (vinte e quatro mil) Unidades de 
Lancetas de 28 g., para a Secretaria de Saúde, conforme 
especificações constantes do Termo de Referência, que 
integra este Edital como Anexo I.

DATA DE REALIZAÇÃO: 18/06/2021.

HORÁRIO DE INÍCIO: 09H00.

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, 
localizado na Rua Marechal Deodoro nº 261 – Bairro 
Centro – CEP 16.480-023 – Guaimbê – SP – Telefone 
(0XX14) 3553-9700 – E-mail: licitacoes.guaimbe@gmail.
com.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, 
localizado na Rua Marechal Deodoro nº 261 – Bairro 
Centro – CEP 16.480-023 – Guaimbê – SP – Telefone 
(0XX14) 3553-9700 – E-mail: licitacoes.guaimbe@gmail.
com.

GUAIMBÊ, 02 DE JUNHO DE 2021.

MÁRCIA HELENA PEREIRA CABRAL ACHILLES

PREFEITA MUNICIPAL DE GUAIMBÊ

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO (PRESENCIAL) N° 018/2021
PROCESSO N° 057/2021

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO

OBJETO: A presente licitação tem por objeto, o 
Registro de Preços para a Aquisição de 3.000 Kg. de Polpa 
Fruta Congelada, para a Merenda Escolar, conforme 
especificações constantes do Termo de Referência, que 
integra este Edital como Anexo I.

DATA DE REALIZAÇÃO: 18/06/2021.

HORÁRIO DE INÍCIO: 14H00.

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, 
localizado na Rua Marechal Deodoro nº 261 – Bairro 
Centro – CEP 16.480-023 – Guaimbê – SP – Telefone 



Município de Guaimbê – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015
                   

www.guaimbe.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guaimbe

Segunda-feira, 07 de junho de 2021 Página 4 de 12Ano VI | Edição nº 486

(0XX14) 3553-9700 – E-mail: licitacoes.guaimbe@gmail.
com.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, 
localizado na Rua Marechal Deodoro nº 261 – Bairro 
Centro – CEP 16.480-023 – Guaimbê – SP – Telefone 
(0XX14) 3553-9700 – E-mail: licitacoes.guaimbe@gmail.
com.

GUAIMBÊ, 02 DE JUNHO DE 2021.

MÁRCIA HELENA PEREIRA CABRAL ACHILLES

PREFEITA MUNICIPAL DE GUAIMBÊ

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO (PRESENCIAL) N° 019/2021
PROCESSO N° 058/2021

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO

OBJETO: A presente licitação tem por objeto, o 
Registro de Preços para a Aquisição de 120,00 Metros de 
Tubos PA-1 1,00 x 1,50 metros, para a Rede de Captação 
de Águas Pluviais, para o Bairro Conjunto Habitacional 
Guaimbê I e a Vicinal Luiz Paulo Mattos, conforme 
especificações constantes do Termo de Referência, que 
integra este Edital como Anexo I.

DATA DE REALIZAÇÃO: 21/06/2021.

HORÁRIO DE INÍCIO: 09H00.

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, 
localizado na Rua Marechal Deodoro nº 261 – Bairro 
Centro – CEP 16.480-023 – Guaimbê – SP – Telefone 
(0XX14) 3553-9700 – E-mail: licitacoes.guaimbe@gmail.
com.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, 
localizado na Rua Marechal Deodoro nº 261 – Bairro 
Centro – CEP 16.480-023 – Guaimbê – SP – Telefone 
(0XX14) 3553-9700 – E-mail: licitacoes.guaimbe@gmail.
com.

GUAIMBÊ, 02 DE JUNHO DE 2021.

MÁRCIA HELENA PEREIRA CABRAL ACHILLES

PREFEITA MUNICIPAL DE GUAIMBÊ



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

        
Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Município de Guaimbê – Estado de São Paulo
www.guaimbe.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guaimbe

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 07 de junho de 2021 Página 5 de 12Ano VI | Edição nº 486

Atas de Sessões

                PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBÊ 
Estado de São Paulo - CEP 16.480-023 

Rua Marechal Deodoro, nº. 261 – Centro – Fone/Fax: (14) 3553-9700 
www.guaimbe.sp.gov.br – email: prefeituradeguaimbe@ig.com.br 

CNPJ 44.529.592/0001-09 
_________________________________________________________________________ 

_____________________________________ 
 

 
ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

 
 

Proc. Licitatório n.º 000047/21 
PREGÃO PRESENCIAL n.º 13 
Sessão: 1 
Objeto: Aquisição de 110 Unidades de Gás Liquefeito de Petróleo, envasado em bo-
tijão P-13 e 144 Unidades de Gás Liquefeito de Petróleo, envasado em cilindro P-45 
Detalhamento do Objeto: Aquisição de 110 Unidades de Gás Liquefeito de Petróleo, 
envasado em botijão P-13 e 144 Unidades de Gás Liquefeito de Petróleo, envasado 
em cilindro P-45 
 
 
 
Na data de 27 de maio de 2021, às 13:30, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, com-
posta na lista abaixo: 
Portaria Data Nome Cargo CPF RG 
2788/202
1 

24/03/20
21 

Fabiana Achilles Belmiro 
Rocha 

Equipe de 
Apoio 

328.494.34
8-09 

33.194.790
-0 

2788/202
1 

24/03/20
21 

Flávia Aparecida Silva 
Kadota 

Equipe de 
Apoio 

286.123.00
8-86 

26.767.516
-1 

2788/202
1 

24/03/20
21 

Wagner Medeiros Martins 
Garcia 

Pregoeiro 171.828.26
8-01 

20.559.285
-5 

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe. 
 
CREDENCIAMENTO 
Declarada aberta a sessão pelo Sr Pregoeiro e, constatando a presença de interes-
sados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exa-
me dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprova-
ção da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais 
atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo: 
Códi
go 
Lanc
es 

Proponente / Fornecedor 
Representante 

Tipo 
Empresa 
CPF 

CNPJ 
RG 

Preferência de 
contratação 
(art. 44 da LC 
123/2006) 

4894 
Sim 

A.F.A COMERCIO DE GAS E 
TRANSPORTES LTDA-ME 
ROSELI RIBEIRO PONTES 
FERREIRA 

ME 
033.836.91
9-85 

06.128.188/000
1-34 
5338559 

Sim 

6837 
Sim 

MIRIAM APARECIDA DOS 
SANTOS 32116912865 
EDVALDO ALVES DOS SANTOS 

ME 
358.328.11
8-79 

31.358.069/000
1-15 
41.914.795-0 

Sim 

3209 
Sim 

RODRIGO DE OLIVEIRA 
BARRETTO - ME 
EWERTON VINAGRE BARRETO 

ME 
385.818.37
8-40 

03.438.867/000
1-11 
38581837840 

Sim 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

        
Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Município de Guaimbê – Estado de São Paulo
www.guaimbe.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guaimbe

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 07 de junho de 2021 Página 6 de 12Ano VI | Edição nº 486

                PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBÊ 
Estado de São Paulo - CEP 16.480-023 

Rua Marechal Deodoro, nº. 261 – Centro – Fone/Fax: (14) 3553-9700 
www.guaimbe.sp.gov.br – email: prefeituradeguaimbe@ig.com.br 

CNPJ 44.529.592/0001-09 
_________________________________________________________________________ 

_____________________________________ 
 

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento. 
Ao término do credenciamento, o Sr .Pregoeiro  auxiliado pela equipe de apoio rece-
beu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de 
Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os 
Documentos de Habilitação, respectivamente. 
 
REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA 
Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colabora-
ção dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propos-
tas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, 
passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de forne-
cimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes 
que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista 
de classificação da proposta escrita apresentada a seguir: 
Item 
1 
Clas
sif. 

Código 
001.099
.008 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
GAS P13 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor 
Unitário 

Quantid
ade 
110 
Valor 
Total 

 
Status 
Lance 

1 6837 MIRIAM APARECIDA DOS 
SANTOS 32116912865 

 88,00 9.680,0
0 

Classific
ado    
S 

2 3209 RODRIGO DE OLIVEIRA 
BARRETTO - ME 

 88,33 9.716,3
0 

Classific
ado    
S 

 4894 A.F.A COMERCIO DE GAS E 
TRANSPORTES LTDA-ME 
Motivo: NÃO COTOU 

 0,00 0,00 Desclass
ificado 
 

Item 
2 
Clas
sif. 

Código 
001.099
.011 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
GAS P45 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor 
Unitário 

Quantid
ade 
144 
Valor 
Total 

 
Status 
Lance 

1 4894 A.F.A COMERCIO DE GAS E 
TRANSPORTES LTDA-ME 

 340,00 48.960,
00 

Classific
ado    
S 

2 6837 MIRIAM APARECIDA DOS 
SANTOS 32116912865 

 340,00 48.960,
00 

Classific
ado    
S 

3 3209 RODRIGO DE OLIVEIRA 
BARRETTO - ME 

 343,33 49.439,
52 

Classific
ado    
S 

 
RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO 
Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas seleci-
onadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de mai-



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

        
Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Município de Guaimbê – Estado de São Paulo
www.guaimbe.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guaimbe

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 07 de junho de 2021 Página 7 de 12Ano VI | Edição nº 486

                PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBÊ 
Estado de São Paulo - CEP 16.480-023 

Rua Marechal Deodoro, nº. 261 – Centro – Fone/Fax: (14) 3553-9700 
www.guaimbe.sp.gov.br – email: prefeituradeguaimbe@ig.com.br 

CNPJ 44.529.592/0001-09 
_________________________________________________________________________ 

_____________________________________ 
 

or preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de 
lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir: 
Item 
1 
Roda
da 

 
 
Nº 
Lance 

Código 
001.099
.008 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
GAS P13 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 
% 
Descont
o 

Quantid
ade 

110 
Vlr. 
Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

1 1 3209 RODRIGO DE OLIVEIRA 
BARRETTO - ME 

0,00 87,34 Lance                 

1 2 6837 MIRIAM APARECIDA DOS 
SANTOS 32116912865 

0,00 86,68 Lance                 

2 1 3209 RODRIGO DE OLIVEIRA 
BARRETTO - ME 

0,00 86,02 Lance                 

2 2 6837 MIRIAM APARECIDA DOS 
SANTOS 32116912865 

0,00 85,37 Lance                 

3 1 3209 RODRIGO DE OLIVEIRA 
BARRETTO - ME 

0,00 84,72 Lance                 

3 2 6837 MIRIAM APARECIDA DOS 
SANTOS 32116912865 

0,00 84,08 Lance                 

4 1 3209 RODRIGO DE OLIVEIRA 
BARRETTO - ME 

0,00 83,44 Lance                 

4 2 6837 MIRIAM APARECIDA DOS 
SANTOS 32116912865 

0,00 82,81 Lance                 

5 1 3209 RODRIGO DE OLIVEIRA 
BARRETTO - ME 

0,00 82,18 Lance                 

5 2 6837 MIRIAM APARECIDA DOS 
SANTOS 32116912865 

0,00 81,56 Lance                 

6 1 3209 RODRIGO DE OLIVEIRA 
BARRETTO - ME 

0,00 80,94 Lance                 

6 2 6837 MIRIAM APARECIDA DOS 
SANTOS 32116912865 

0,00 80,33 Lance                 

7 1 3209 RODRIGO DE OLIVEIRA 
BARRETTO - ME 

0,00 79,72 Lance                 

7 2 6837 MIRIAM APARECIDA DOS 
SANTOS 32116912865 

0,00 79,12 Lance                 

8 1 3209 RODRIGO DE OLIVEIRA 
BARRETTO - ME 

0,00 78,52 Lance                 

8 2 6837 MIRIAM APARECIDA DOS 
SANTOS 32116912865 

0,00 77,93 Lance                 

9 1 3209 RODRIGO DE OLIVEIRA 
BARRETTO - ME 

0,00 77,34 Lance                 

9 2 6837 MIRIAM APARECIDA DOS 
SANTOS 32116912865 

0,00 76,75 Lance                 

10 1 3209 RODRIGO DE OLIVEIRA 
BARRETTO - ME 

0,00 76,17 Lance                 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

        
Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Município de Guaimbê – Estado de São Paulo
www.guaimbe.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guaimbe

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 07 de junho de 2021 Página 8 de 12Ano VI | Edição nº 486

                PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBÊ 
Estado de São Paulo - CEP 16.480-023 

Rua Marechal Deodoro, nº. 261 – Centro – Fone/Fax: (14) 3553-9700 
www.guaimbe.sp.gov.br – email: prefeituradeguaimbe@ig.com.br 

CNPJ 44.529.592/0001-09 
_________________________________________________________________________ 

_____________________________________ 
 

10 2 6837 MIRIAM APARECIDA DOS 
SANTOS 32116912865 

0,00 75,59 Lance                 

11 1 3209 RODRIGO DE OLIVEIRA 
BARRETTO - ME 

0,00 75,02 Lance                 

11 2 6837 MIRIAM APARECIDA DOS 
SANTOS 32116912865 

0,00 74,45 Lance                 

12 1 3209 RODRIGO DE OLIVEIRA 
BARRETTO - ME 

0,00 73,89 Lance                 

12 2 6837 MIRIAM APARECIDA DOS 
SANTOS 32116912865 

0,00  Declina               

  3209 RODRIGO DE OLIVEIRA 
BARRETTO - ME 

0,00 73,89 Finalizado            

Item 
2 
Roda
da 

 
 
Nº 
Lance 

Código 
001.099
.011 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
GAS P45 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 
% 
Descont
o 

Quantid
ade 

144 
Vlr. 
Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

1 1 3209 RODRIGO DE OLIVEIRA 
BARRETTO - ME 

0,00 337,45 Lance                 

1 2 6837 MIRIAM APARECIDA DOS 
SANTOS 32116912865 

0,00 334,91 Lance                 

1 3 4894 A.F.A COMERCIO DE GAS E 
TRANSPORTES LTDA-ME 

0,00 332,39 Lance                 

2 1 3209 RODRIGO DE OLIVEIRA 
BARRETTO - ME 

0,00 329,89 Lance                 

2 2 6837 MIRIAM APARECIDA DOS 
SANTOS 32116912865 

0,00 327,41 Lance                 

2 3 4894 A.F.A COMERCIO DE GAS E 
TRANSPORTES LTDA-ME 

0,00 324,95 Lance                 

3 1 3209 RODRIGO DE OLIVEIRA 
BARRETTO - ME 

0,00 322,51 Lance                 

3 2 6837 MIRIAM APARECIDA DOS 
SANTOS 32116912865 

0,00 320,09 Lance                 

3 3 4894 A.F.A COMERCIO DE GAS E 
TRANSPORTES LTDA-ME 

0,00 317,68 Lance                 

4 1 3209 RODRIGO DE OLIVEIRA 
BARRETTO - ME 

0,00 315,29 Lance                 

4 2 6837 MIRIAM APARECIDA DOS 
SANTOS 32116912865 

0,00 312,92 Lance                 

4 3 4894 A.F.A COMERCIO DE GAS E 
TRANSPORTES LTDA-ME 

0,00 310,57 Lance                 

5 1 3209 RODRIGO DE OLIVEIRA 
BARRETTO - ME 

0,00 308,24 Lance                 

5 2 6837 MIRIAM APARECIDA DOS 
SANTOS 32116912865 

0,00 305,92 Lance                 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

        
Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Município de Guaimbê – Estado de São Paulo
www.guaimbe.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guaimbe

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 07 de junho de 2021 Página 9 de 12Ano VI | Edição nº 486

                PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBÊ 
Estado de São Paulo - CEP 16.480-023 

Rua Marechal Deodoro, nº. 261 – Centro – Fone/Fax: (14) 3553-9700 
www.guaimbe.sp.gov.br – email: prefeituradeguaimbe@ig.com.br 

CNPJ 44.529.592/0001-09 
_________________________________________________________________________ 

_____________________________________ 
 

5 3 4894 A.F.A COMERCIO DE GAS E 
TRANSPORTES LTDA-ME 

0,00 303,62 Lance                 

6 1 3209 RODRIGO DE OLIVEIRA 
BARRETTO - ME 

0,00 301,34 Lance                 

6 2 6837 MIRIAM APARECIDA DOS 
SANTOS 32116912865 

0,00 299,07 Lance                 

6 3 4894 A.F.A COMERCIO DE GAS E 
TRANSPORTES LTDA-ME 

0,00 296,82 Lance                 

7 1 3209 RODRIGO DE OLIVEIRA 
BARRETTO - ME 

0,00 294,59 Lance                 

7 2 6837 MIRIAM APARECIDA DOS 
SANTOS 32116912865 

0,00 292,38 Lance                 

7 3 4894 A.F.A COMERCIO DE GAS E 
TRANSPORTES LTDA-ME 

0,00  Declina               

8 1 3209 RODRIGO DE OLIVEIRA 
BARRETTO - ME 

0,00 290,18 Lance                 

8 2 6837 MIRIAM APARECIDA DOS 
SANTOS 32116912865 

0,00 288,00 Lance                 

9 1 3209 RODRIGO DE OLIVEIRA 
BARRETTO - ME 

0,00 285,84 Lance                 

9 2 6837 MIRIAM APARECIDA DOS 
SANTOS 32116912865 

0,00 283,69 Lance                 

10 1 3209 RODRIGO DE OLIVEIRA 
BARRETTO - ME 

0,00 281,56 Lance                 

10 2 6837 MIRIAM APARECIDA DOS 
SANTOS 32116912865 

0,00 279,44 Lance                 

11 1 3209 RODRIGO DE OLIVEIRA 
BARRETTO - ME 

0,00 277,34 Lance                 

11 2 6837 MIRIAM APARECIDA DOS 
SANTOS 32116912865 

0,00  Declina               

  3209 RODRIGO DE OLIVEIRA 
BARRETTO - ME 

0,00 277,34 Finalizado            

 
SITUAÇÃO DOS ITENS 
Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas 
foram classificadas, conforme lista de situação dos itens: 
Item 
 

Código 
Cod. 
Forn 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Melhor 
Preço 

Quantidade 
Situação/Obs
. 

1 
 

001.099
.008 
3209 

GAS P13 
RODRIGO DE OLIVEIRA BARRETTO - 
ME 

UN 
73,89 

110 
Aceito 
através de 
Lance 

2 
 

001.099
.011 
3209 

GAS P45 
RODRIGO DE OLIVEIRA BARRETTO - 
ME 

UN 
277,34 

144 
Aceito 
através de 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

        
Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Município de Guaimbê – Estado de São Paulo
www.guaimbe.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guaimbe

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 07 de junho de 2021 Página 10 de 12Ano VI | Edição nº 486

                PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBÊ 
Estado de São Paulo - CEP 16.480-023 

Rua Marechal Deodoro, nº. 261 – Centro – Fone/Fax: (14) 3553-9700 
www.guaimbe.sp.gov.br – email: prefeituradeguaimbe@ig.com.br 

CNPJ 44.529.592/0001-09 
_________________________________________________________________________ 

_____________________________________ 
 

Lance 
 
HABILITAÇÃO 
Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisa-
dos os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos esta-
belecidos no Edital, o que consta na lista: 
Códig
o 

Proponente / Fornecedor Tipo 
Empresa 

Representante Situação 

4894 A.F.A COMERCIO DE GAS E 
TRANSPORTES LTDA-ME 

ME ROSELI RIBEIRO 
PONTES 
FERREIRA 

Habilitado  

6837 MIRIAM APARECIDA DOS SANTOS 
32116912865 

ME EDVALDO 
ALVES DOS 
SANTOS 

Habilitado  

3209 RODRIGO DE OLIVEIRA 
BARRETTO - ME 

ME EWERTON 
VINAGRE 
BARRETO 

Habilitado  

 
ADJUDICAÇÃO 
À vista da habilitação, foi  (ou foram) declarado(s) vencedores e não tendo havido 
qualquer manifestação de intenção de recurso pelos representantes presentes, o (a) 
Sr (a) Pregoeiro (a) adjudicou o os itens do pregão as empresas: 
Item 
Códig
o 

Código 
 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Adjudic
ado 

Quantidade 
Marca 

1 
3209 

001.099
.008 
 

GAS P13 
RODRIGO DE OLIVEIRA BARRETTO - 
ME 

UN 
Sim 

110 
 

2 
3209 

001.099
.011 
 

GAS P45 
RODRIGO DE OLIVEIRA BARRETTO - 
ME 

UN 
Sim 

144 
 

 
 
ENCERRAMENTO 
Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, foi verifi-
cado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que 
constam na lista: 
 
Item 

3209 
Código 

RODRIGO DE OLIVEIRA 
BARRETTO - ME 
CNPJ: 03.438.867/0001-11 
RUA MARECHAL DEODORO DA 
FONSECA, 611 CENTRO, 
GUAIMBE - SP, CEP: 16480-000 
 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantid
ade 

 
Valor 
Unitário 

 
Valor 
Total 

1 001.099 GAS P13 UN 110 73,89 8.127,9



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

        
Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Município de Guaimbê – Estado de São Paulo
www.guaimbe.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guaimbe

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 07 de junho de 2021 Página 11 de 12Ano VI | Edição nº 486

                PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBÊ 
Estado de São Paulo - CEP 16.480-023 

Rua Marechal Deodoro, nº. 261 – Centro – Fone/Fax: (14) 3553-9700 
www.guaimbe.sp.gov.br – email: prefeituradeguaimbe@ig.com.br 

CNPJ 44.529.592/0001-09 
_________________________________________________________________________ 

_____________________________________ 
 

.008 0 
2 001.099

.011 
GAS P45 UN 144 277,34 39.936,

96 
  Total do Proponente    48.064,

86 
Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, junta-
mente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das 
licitantes presentes e que assim o desejaram. 
 
OCORRÊNCIAS 
Não houve. 
 
OBSERVAÇÃO 
A Empresa Rodrigo De Oliveira Barretto – Me, representada pelo Ewerton Vinagre 
Barreto, apresentou a Certidão junto a Receita Estadual vencida, sendo a empresa 
ME, tendo o prazo de 05 dias úteis após a publicação da homologação para a apre-
sentação. 
 
 
 
ASSINAM 
Comissões / Portarias: 
 
 
 
__________________________________ 
Fabiana Achilles Belmiro Rocha 
CPF.: 328.494.348-09 
RG.: 33.194.790-0 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 2788/2021 DE 24/03/2021 

 
 
 
_________________________________ 
Flávia Aparecida Silva Kadota 
CPF.: 286.123.008-86 
RG.: 26.767.516-1 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 2788/2021 DE 24/03/2021 

 
 
 
__________________________________ 
Wagner Medeiros Martins Garcia 
CPF.: 171.828.268-01 
RG.: 20.559.285-5 
Cargo: Pregoeiro 
PORTARIA: 2788/2021 DE 24/03/2021 

 

 
 
 
 
Proponentes: 
  



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

        
Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Município de Guaimbê – Estado de São Paulo
www.guaimbe.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guaimbe

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 07 de junho de 2021 Página 12 de 12Ano VI | Edição nº 486

                PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBÊ 
Estado de São Paulo - CEP 16.480-023 

Rua Marechal Deodoro, nº. 261 – Centro – Fone/Fax: (14) 3553-9700 
www.guaimbe.sp.gov.br – email: prefeituradeguaimbe@ig.com.br 

CNPJ 44.529.592/0001-09 
_________________________________________________________________________ 

_____________________________________ 
 

 
 
_________________________________ 
Representante: ROSELI RIBEIRO 
PONTES FERREIRA 
CPF.: 033.836.919-85 
RG.: 5338559 
Empresa: A.F.A COMERCIO DE GAS E 
TRANSPORTES LTDA-ME 

 
 
_________________________________ 
Representante: EDVALDO ALVES DOS 
SANTOS 
CPF.: 358.328.118-79 
RG.: 41.914.795-0 
Empresa: MIRIAM APARECIDA DOS 
SANTOS 32116912865 

 
 
 
__________________________________ 
Representante: EWERTON VINAGRE 
BARRETO 
CPF.: 385.818.378-40 
RG.: 38581837840 
Empresa: RODRIGO DE OLIVEIRA 
BARRETTO - ME 

 

 
 
 


	PODER EXECUTIVO DE GUAIMBÊ
	Atos Oficiais
	Decretos
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação
	Atas de Sessões

		2021-06-07T15:07:27-0300
	Publicação Oficial do Município




